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SECRETARIA MUNICIPAL
DA ADMINISTRACAO

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO ELETRICA CORRETIVA NAS EDIFICACOES DOS ORGAOS DA PREFEITURA
DE CACADOR E FUNDOS MUNICIPAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
NECESSARIOS

Em atengdo aos questionamentos formalizados pela empresa Eneryset, realizado
através de e-mail enviado a este Pregoeiro, em 20 de maio de 2020, relativamente ao Pregdo
Eletrénico n® 21/2020 — Proc. n° 56/2020, apresento a seguinte resposta ao pedido de

esclarecimento:
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Processo licitatorio n°56/2020, pregdo eletrénico n® 21/2020
Rodrigo Moschetta Santos (contatol3@e et.com.br) Adicionar contato

Para: Ivelneia Licitagdes (licitacao@cacador.sc.gov.br); Lucas Filipini;

¥ Esta mensagem esta sinalizada.

Bom dia.

Falo da empresa Energyset e temos interesse em participar do processo licitatério para prestaco de servigos de manutengio elétrica (processo licitatério 56/2020),
porém temos algumas perguntas.

Como se trata de uma licitagio para obras em edificagbes de 6rgdos da prefeitura, incialmente ndo temos como saber exatamente guais serfo estas obras e, portanto,
como devemos fazer um orgamento?

Existe alguma lista disponivel para que possamos nos basear para a elaboraggo do orgamento?
Por fim, todos esses materiais e servigos devem ser orgados baseados na tabela SINAPI, e apresentados juntamente com os demais anexos do edital?

Desde ja, obrigado.

O presente certame esta sendo processado no sistema de registro de preco para
selecionar a melhor oferta de desconto para prestacdo de servico de manutencdo elétrica e
fornecimento de insumos correlatos aos servicos.

Assim, ndo ha como mensurar quais serdo as obras e os locais em que serao solicitados
0S servigos, uma vez que a compra/servico é projetada para uma futura contratagéo, devendo o
orcamento da empresa basear-se na forma estabelecida em planilhas de servigos descritos no

SINAPI (Santa Catarina) vigente - ndo desonerada.

Quanto apresentar a tabela SINAPI, o edital ndo solicita tal requisito, devendo a
empresa atentar-se somente aos documentos e anexos que o instrumento convocatoério solicitar,

sendo que a Tabela SINAPI é o parametro de referéncia de valores disponiveis no mercado.

Cacador, 21 de maio de 2020
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